
 
 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«30» августа 2023 года                                                 № 45 

 

О внесении изменений в Постановление МА МО МО Юнтолово от 25.12.2014 г. № 01-18/70 

«Об установлении расходного обязательства по  обеспечению условий для развития на 

территории муниципального образования МО Юнтолово физической культуры и 

массового спорта, организации и проведения официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования» 
 

В целях приведения постановления МА МО МО Юнтолово от 25.12.2014 г. № 01-18/70                    

«Об установлении расходного обязательства по  обеспечению условий для развития                               

на территории муниципального образования МО Юнтолово физической культуры и массового 

спорта, организации и проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования»                     

в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Уставом МО МО 

Юнтолово,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление МА МО МО Юнтолово от 25.12.2014 г. № 01-18/70           

«Об установлении расходного обязательства по  обеспечению условий для развития на территории 

муниципального образования МО Юнтолово физической культуры и массового спорта, 

организации и проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования»                    

(далее – Постановление): 

1.1. Статью 2 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

«Статья 2. Полномочия Местной Администрации  МО Юнтолово в области физической 

культуры и спорта 

2.1. Местная Администрация МО Юнтолово осуществляет следующие полномочия: 

 определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта                      

с учетом местных условий и возможностей;  

 принятие  календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

МО МО Юнтолово; 

 принятие ведомственной целевой  и (или) муниципальной программы в  области 

физической культуры и спорта;  

 популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения; 

  организация мероприятия по реализации ведомственной целевой  и (или) муниципальной 

программы, в том числе через осуществление закупок товаров, работ,                                         

услуг для обеспечения муниципальных нужд  



в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок;  

 осуществление финансирования по реализации ведомственной целевой и (или) 

муниципальной программы;  

 осуществление анализа эффективности  реализации мероприятий ведомственной целевой                 

и (или) муниципальной программы;  

 взаимодействие с органами государственной власти  в сфере физической культуры                         

и спорта; 

 предоставление информации в Муниципальный Совет о выполнении ведомственной 

целевой и (или) муниципальной программы; 

 осуществление иных полномочий в области физической культуры и спорта.». 

 

1.2. Пункт 3.1 статьи 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

«3.1. Мероприятия в области физической культуры и спорта муниципального образования 

организуются и проводятся в соответствии с настоящим положением, календарным планом 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МО МО Юнтолово, утвержденным 

постановлением МА МО МО Юнтолово, ведомственной целевой и (или) муниципальной 

программой, утвержденной постановлением Местной Администрации МО Юнтолово, решением 

Муниципального Совета МО Юнтолово об утверждении местного бюджета на текущий 

финансовый год.».  

1.3. Пункт 3.2. статьи 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ведомственная целевая программа разрабатывается и реализуется в соответствии                   

с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, 

финансируемых из бюджета муниципального образования муниципальный округ Юнтолово, 

утвержденного Местной Администрацией.   

Муниципальная программа разрабатывается и реализуется в соответствии с Порядком  

принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, Методики оценки 

эффективности реализации муниципальной программы внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово и Перечнем муниципальных 

программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово, утвержденных Местной Администрацией». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации                                        Е.Н.Ковба 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

